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Consulta 1 - Año de edición de los libros

Consulta 2 - Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

Hemos constatado que, según las especificaciones técnicas del llamado, muchos de los libros son de ediciones antiguas,
incluso algunos de la década del 80, como el libro del ítem 22 "Metodología musical", que solicitan del año 1984.
¿Aceptarían el mismo libro, del mismo autor, de años más recientes?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2022

Si aceptaríamos el mismo libro, del mismo autor, de año más recientes.

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2022

¿Es posible cambar el sistema de adjudicación a "por ítem"? De esa manera estarían dando la posibilidad a que más
oferentes se presenten y asegurando la convocante de que podrán adquirir los libros al mejor precio posible. Este pedido
se sustenta en los principios de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: a) Economía y Eficiencia y b) Igualdad y Libre
Competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-10-2022

Nos ratificamos, considerando la necesidad de garantizar la adjudicación de todo el lote, atendiendo a que es
imprescindible la adquisición de todos los materiales incluidos en cada lote.
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